
6

年

4

月

第

79

号

名

４月からセンター会議室で各種教室を始

めます。年齢を問わず、一般の方も参加

できますので、ぜひお越しください♪

４ 月 の 開 催 日 程

4/5
(金)
10時～
12時

◆◆◆　わくわく手芸教室　◆◆◆

内　容：

持ち物：

パッチワークでコースターを作ろう！

裁縫道具、鉛筆、定規など

4/12
(金)
10時～
12時

◆◆◆　健康まーじゃん倶楽部　◆◆◆

飲まない・賭けない健康マージャンで、みんなで頭の

体操をしましょう！

能登半島
地震募金

先月、シルバー人材センターの会員に呼びかけ

をして、石川県能登半島地震の募金活動を行い

ました。

東日本大震災を経験し、その時に受けた恩返しをしたいという方が

沢山おり、皆さんの温かいお心遣いにより９３，９５１円の募金が

能
登
半
島
地
震
募
金

赤
十
字
へ
寄
付

令
和

登録会員状況 127

集められました。赤十字を通して被災地へ支援をするため、町福祉

課にお願いをし、理事長から保健福祉課の課長へ募金が手渡されま

した。石川県の復興が少しでも早く進むようお祈りしております。

募金にご協力いただいた会員の皆さん、ありがとうございました！

「施設内の農作業しませんか？」

現在、農作業ができる方を募集して

います。興味のある方はシルバーま

でご連絡下さい！

内　容：

※飲み物をご用意しており、参加費１００円となります。シル

　バー会員の方は参加費無料です。

ます。困ったことを何でも相談してください！
内　容：

4/19
(金)
10時～
15時

◆◆◆　困った時のスマホ相談室　◆◆◆

携帯の基本操作の相談や、新機種の展示もしてあり

シ
ル
バ
ー

だ
よ
り

農作業会員

大募集

ｶﾙﾁｬｰｸﾗﾌﾞ

「へらいん」



・ 積水ハウス㈱東北工場様

・ ㈱阿部製畳様

・ (有)菅原造園様

・ 保科内装様

・ (有)加美設備工業様

・ (有)佐々和商会様

・ リブレ　ヘアーメイク様

・ たまご＆ファーマーズ㈱様

・ 丸一商事㈱様

・ 東北センコー運輸㈱様

・ (有)早坂興業様

・ ㈱柳川製作所様

・ スカイブルー観光バス㈱様

備考 事前予約は不要 備考 事前に予約が必要

内容 シルバーの概要や、入会手続 内容 会員が現場で作業する様子

を直接見学書類、就業方法について説明

4月2日（火）午前9時より 随時受付

賛助会員の皆様（順不同）

開催日程は下記の通りです。ご参加お待ちしております！

入　会

佐藤　重男

このたび４月１日付で事務局長に就任いたしました。

シルバー人材センターは、高齢者の方々に活躍の場

を提供する団体として、重要な役割を担っています。

そこで、長年培ってきた経験を活かし、事務局職員と

ともにシルバーの発展に尽力して参りますので、皆様

からのご指導・ご協力を賜りますよう、宜しくお願い申

し上げます。

日時日時

先月に引き続き、軽自動車から５

ナンバーまでのタイヤ交換作業を

受付しています。センターかご自

宅での作業となりますので、事前

～　新事務局長　就任のご挨拶　～

に予約をお願いします。

【就業見学型入会説明会】

センターでは、毎月入会説明会を開催しています。4月の

説明会

【定例入会説明会】

【タイヤ交換作業受付】


